
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

SERVIZIO GARE 
SETTORE GARE E AFFIDAMENTI DI LAVORI 

Via Balbi,5 - 16126 Genova 
tel. 010/209.9401- 9279-51881 
Mail di settore: lavori@unige.it 

Mail PEC: areanegoziale@pec.unige.it 
 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 

 
OGGETTO: (02/2024) Procedura aperta telematica per l’affidamento dei lavori per la 

realizzazione di una nuova palestra nel complesso storico denominato Albergo dei Poveri, 

manica sud, piano terra. Opere di restauro e risanamento conservativo e relative forniture. 

Progetto finanziato nel programma di cui all’art. 1 comma 1 lettera d) edilizia sportiva 

universitaria del D.M. 1274 del 10.12.2021, graduatoria di cui al D. MUR n. 235 del 05.04.2023 

CUP D35F21000590005 – CIG B0E58F1379 

 

Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice:  

Università degli Studi di Genova, Via Balbi 5, 16126 Genova. 

Codice CPV: 

45453000-7 - Lavori di riparazione e ripristino 

Procedura di affidamento prescelta:  
Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera:  

lavori per la realizzazione di una nuova palestra nel complesso storico denominato Albergo dei Poveri, 

manica sud, piano terra. Opere di restauro e risanamento conservativo e relative forniture. 

Progetto finanziato nel programma di cui all’art. 1 comma 1 lettera d) edilizia sportiva universitaria del 

D.M. 1274 del 10.12.2021, graduatoria di cui al D. MUR n. 235 del 05.04.2023 - CUP 

D35F21000590005 – CIG B0E58F1379; 

Criterio di affidamento della procedura: criterio più basso espresso mediante ribasso percentuale e 

determinato mediante offerta a prezzi unitari. 

Elenco delle imprese invitate:  



sono stati invitati in modalità telematica mediante la piattaforma SINTEL – ARCA in data 29.03.2024 

(identificativo di procedura181522801), tutti gli operatori economici interessati di presentare un'offerta. 

Imprese che ha presentato offerta: 

N. IMPRESA Codice Fiscale 

1 RTI SIC EDIL/GRAVEGLIA IMPIANTI SRL 02474960792 

2 DECA RESTAURI S.R.L 02732380742 

3 RTI SECO SRL/FSI GENOVA SRL 00327460184 

4 ING.INS.INT. SPA 00938850104 

5 GRAL COSTRUZIONI SRL 07981071009 

6 CAPOGRECO 01370380998 

7 RTI CREDENDINO DOMENICO SRL/TG IMPIANTI 
SRL 

04149871214 

8 NC EDIL PITTURAZIONI SAS 01447080761 

09 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI 
LUCE S.R.L. 

03692370483 

 

Affidatario della procedura:  

GRAL COSTRUZIONI SRL, P.IVA. 07981071009, con sede in Via Cassia n. 1081 – Roma; 

 

Data di affidamento: Determina dirigenziale n.2878 del 16.05.2024 

Valore offerta aggiudicatario: ribasso percentuale del 18,28400% 
 
Procedure di ricorso: Ai sensi dell'art. 120 del d.Lgs. 104/2010 gli atti relativi alla procedura sono 

impugnabili unicamente mediante ricorso al tribunale amministrativo regionale competente (TAR 

Liguria, Sede di Genova, Via Fogliensi n. 2A - 4, 16145 Genova) entro trenta giorni decorrenti dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso.  

Sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso presso: Area Legale e Generale – Servizio 

affari legali - Indirizzo postale: Via Balbi, 5 Città: Genova Codice postale: 16126 Paese: Italia Telefono: 

+39 0102095539  

 IL DIRIGENTE 

 f.to digitalmente: Dott.ssa R. Cicerone 


		2024-05-17T13:28:08+0200
	IT
	ROBERTA CICERONE




